# AMAKRISHIA AMAKRISHI AMAKRI AMAKRISHI AMAKRISHI AMAKRISHI AMAKRISHI AMAKRISHI AMAKRISHI AMAKRISHI AMA

# SRI RAMAKRISHNA VIDYASHALA, MYSURU 570 020

# Guidelines for admission to 1st PUC - 2023-24

#### **Application and Prospectus:**

Prospectus with Application Forms can be had **only in person** or by guardian on payment of Rs.**500**/by cash. This include registration fee also. Applications will be issued only for a few days. Application will not be sent by post. Postal orders and cheques are not accepted. Majority of the seats will be for the students of X standard who pass out of this institution. Only a few seats will be available for outside students to fill up the vacancies. Admission is only for boys. There is no admission for repeaters and also for II PUC.

Applications will be issued to candidates immediately from the day after the announcement of the results of the SSLC examination of Karnataka Secondary Education Examination Board (KSEEB). Marks extract should be produced while getting the prospectus with application forms. *If applicants from CBSE/ICSE have not received their Board Exam marks, they have to produce their 10th standard midterm and preparatory marks to get the application.* 

Issue of applications is subject to scoring 85% in Science, 85% in Mathematics and 80% in aggregate in the SSLC KSEE Board examination. Applicants from CBSE/ICSE must have scored 80% in Science, 80% in Mathematics and 80% in aggregate.

The duly filled application forms along with the attested copy of the marks card of the Board/preparatory examination, copies of the certificates of cocurricular activities in 9<sup>th</sup> & 10<sup>th</sup> standard should be submitted at Vidyashala in person or by guardian.

Applicants have to appear for a subject interview (Mathematics & Science, both of 10<sup>th</sup> standard), personal interview and a medical check-up. During the personal interview the student candidate has to speak of his personal details, his talents, training & achievements in areas of sports & games, literary activities and cultural activities.

In the case of delayed results, especially of CBSE/ICSE examinations, the percentage of marks obtained in the preparatory examination and the performance in the interview will be considered.

Selections will based on the candidate's academic performance, cocurricurlar activities and also on the candidate's suitability to the residential set up of Sri Ramakrishna Vidyashala.

#### Note:

- Vidyashala offers in-house KCET integrated coaching for students of 1<sup>st</sup> & 2<sup>nd</sup> PUC
- 2<sup>nd</sup> PUC students will have daily separate special KCET classes from June to December by our own experienced lecturers.
- 1<sup>st</sup> PUC Students will have classes from July to January by experienced lecturers.

# Syllabus:

The syllabus followed is that of Karnataka State Pre-University Board.

The medium of instruction is English.

#### The combinations are PCMB & PCMC

Part I: English and one among Kannada / Sanskrit / Hindi

Part II: Physics, Chemistry, Mathematics, Biology or Computer Science (PCMB or PCMC)

#### **Annual Charges:**

- a. The annual fee including boarding and other charges will be approximately Rs.1,76,000/- payable in three instalments. First instalment fee of Rs.95,000/- is to be paid immediately after selection .
- b. In addition a variable personal expenditure deposit of Rs.40,000/-is to be made at the time of reporting to college towards the boy's personal expenses such as uniform, clothing, books, note books, stationery, toiletries, sports articles, excursions, personal expenses such as xerox, spiral binding, medical consultation, photos etc.

All correspondence shall be addressed to

'The Correspondent, Sri Ramakrishna Vidyashala, Yadavagiri, Mysuru-570020'
Phone Numbers: 0821-2514000/2417555/2514022, 2516000 E-mail: vidyashala@gmail.com

#### HINTS FOR APPLICANTS TO FIRST PRE-UNIVERSITY SECTION

- 1. We are glad that you desire to join Sri Ramakrishna Vidyashala a residential college. But life in a residential school is far different from living at home. Here you have to adjust to a community life. Be sure that you will not seek withdrawal due to home sickness or any other reason. Any withdrawal after admission will result in heavy compensation fee.
- 2. Swamijis (monastic members) of Ramakrishna Order will be incharge of dormitories, rooms and study halls and they will be in charge of the administration of various departments. Highly qualified, experienced and competent lecturers guide the students in academics and other activities. It is customary to have respect, reverence and regard for swamijis, teachers and for all elders. You must realize your responsibility and shape your own future.
- 3. Vidyashala has a tight routine from 5.00 am to 10.30 pm. It includes physical training, prayers, games and regular classes in addition to compulsory study hours. There will be a number of extra-curricular activities such as Vidyarthi Homa, spiritual retreats, literary and sports activities, religious and national festivities, talents day and annual programmes like College Day, National Youth Day and so on. Vidyashala aims at all-round development and your participation in these activities is compulsory.
- 4. Apart from regular classes (theory and practical) you get about 3½ hours of study time everyday. You have to plan your studies properly and supplement your study time by making use of your leisure hours, Wednesdays, Sundays and other holidays.
- 5. Vidyashala provides wholesome vegetarian South Indian food. Breakfast, lunch, evening tiffin and dinner are served every day. Students should not bring in to the campus any non-vegetarian food, cooked food, drink or any junk food.
- 6. Vidyashala has a campus of 68 acres with 24 playgrounds, stadium, gardens, gymnasium, Knowledge Park, Nature School, swimming pool and so on. Students are expected to make the best use of the facilities and maintain the general cleanliness of the entire campus. They must also take individual and special care of the cleanliness of their rooms, study cubicles, toilets, bathing places and general areas in the premises.
- 7. Vidyashala stands for discipline. Any act that disturbs the atmosphere of the institution, any behavior which causes pain and suffering to others will be treated as indiscipline. Any gross misbehaviour will result in suspension or expulsion from the institution. Hence students who cannot adjust to community life and find it hard to maintain discipline need not apply. Parental guidance and advice in this regard will be of great help and will be highly appreciated.

Correspondent

Swami zukiteshananda

# AMAKAISHIM AMAKAISHIM

# ಶ್ರೀ ರಾಮಕೃಷ್ಣ ವಿದ್ಯಾಶಾಲೆ, ಯಾದವಗಿರಿ, ಮೈಸೂರು -570020 ಪ್ರಥಮ ಪಿಯುಸಿ ಪ್ರವೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಗಳು -2023-24

### 1. ಅರ್ಜಿ ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸ್ಪೆಕ್ಷಸ್:

ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಪ್ರಾಸ್ಪೆಕ್ಷಸ್ ಅನ್ನು ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಅಥವಾ ಪಾಲಕರ ಮೂಲಕ ರೂ.500/– ನಗದನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ಪಡೆಯಬಹುದು (ನೋಂದಣಿ ಶುಲ್ಕ ಸೇರಿದೆ). ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಕೆಲವೇ ದಿನಗಳವರೆಗೆ ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ. ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಅಂಚೆ ಮೂಲಕ ಕಳುಹಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಅಂಚೆ ಆದೇಶಗಳು ಮತ್ತು ಚೆಕ್ ಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಸಂಸ್ಥೆಯಿಂದ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾದ 10ನೇ ತರಗತಿಯ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಸೀಟುಗಳು ಇರುತ್ತವೆ. ಖಾಲಿ ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ಭರ್ತಿಮಾಡಲು ಹೊರಗಿನ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಕೆಲವೇ ಸೀಟುಗಳು ಲಭ್ಯವಿರುತ್ತವೆ. ಹುಡುಗರಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಪ್ರವೇಶ. ಪುನರಾವರ್ತಿಗಳಿಗೆ ಮತ್ತು ದ್ವಿತೀಯ ಪಿಯುಸಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಪ್ರವೇಶವಿಲ್ಲ.

ಕರ್ನಾಟಕ ಪ್ರೌಢಶಿಕ್ಷಣ ಪರೀಕ್ಷಾ ಮಂಡಳಿಯ (KSEEB) SSLC ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಫಲಿತಾಂಶಗಳನ್ನು ಪ್ರಕಟಿಸಿದ ಮರುದಿನದಿಂದಲೇ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ. ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಪ್ರಾಸ್ಪಕ್ಷಸ್ ಪಡೆಯುವಾಗ ಅಂಕಪಟ್ಟಿಯ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೀಡಬೇಕು. CBSE/ICSEಯ ಅರ್ಜಿದಾರರು ತಮ್ಮ ಬೋರ್ಡ್ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಅಂಕಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸದಿದ್ದರೆ, ಅವರು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಪಡೆಯಲು ತಮ್ಮ ಅರ್ಧವಾರ್ಷಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮತ್ತು ಪೂರ್ವಸಿದ್ದತಾ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಅಂಕಗಳನ್ನು ನೀಡಬೇಕು.

ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಪಡೆಯಲು SSLC KSEEB ಬೋರ್ಡ್ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯು ವಿಜ್ಞಾನದಲ್ಲಿ 85%, ಗಣಿತದಲ್ಲಿ 85% ಮತ್ತು ಒಟ್ಟಾರೆಯಾಗಿ 80% ಅಂಕಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರಬೇಕು. CBSE/ICSE ಯಿಂದ ಅರ್ಜಿದಾರರು ವಿಜ್ಞಾನದಲ್ಲಿ 80%, ಗಣಿತದಲ್ಲಿ 80% ಮತ್ತು ಒಟ್ಟಾರೆಯಾಗಿ 80% ಅಂಕಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರಬೇಕು. ವಾರ್ಷಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಯ/ಪೂರ್ವಭಾವಿ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಅಂಕಪಟ್ಟಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯೊಂದಿಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆಗಳು, 9 ಮತ್ತು 10ನೇ ತರಗತಿಯ ಸಹಪಠ್ಯ ಚಟುವಟಿಗಳ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರಗಳ ಪ್ರತಿಗಳೊಂದಿಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ/ಪೋಷಕರ ಮೂಲಕ ವಿದ್ಯಾಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು.

ಅರ್ಜಿದಾರರು 10ನೇ ತರಗತಿಯ ವಿಷಯದ ಸಂದರ್ಶನ (ಗಣಿತ ಮತ್ತು ವಿಜ್ಞಾನ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಸಂದರ್ಶನ), ವೈಯಕ್ತಿಕ ಸಂದರ್ಶನ ಮತ್ತು ವೈದ್ಯಕೀಯ ತಪಾಸಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಬೇಕು.

ಫಲಿತಾಂಶಗಳು ವಿಳಂಬವಾದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ, ವಿಶೇಷವಾಗಿ *CBSE/ICSE* ಪರೀಕ್ಷೆಗಳಲ್ಲಿ, ಪೂರ್ವಸಿದ್ಧತಾ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಪಡೆದ ಅಂಕಗಳ ಶೇಕಡಾವಾರು ಮತ್ತು ಸಂದರ್ಶನದಲ್ಲಿನ ಗುಣಮಟ್ಟವನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಧನೆ, ಸಹಪಠ್ಯ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳು ಮತ್ತು ಶ್ರೀ ರಾಮಕೃಷ್ಣ ವಿದ್ಯಾಶಾಲೆಯ ವಸತಿ ವ್ಯವಸ್ಥಗೆ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಸೂಕ್ತತೆಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಆಯ್ಕೆಯಗಳನ್ನು ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ.

#### ಸೂಚನೆ:

- ವಿದ್ಯಾಶಾಲೆಯ ಪ್ರಥಮ ಮತ್ತು ದ್ವಿತೀಯ ಪಿಯುಸಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಆಂತರಿಕ KCET ಇಂಟಿಗ್ರೇಟೆಡ್ ಕೋಚೆಂಗ್ ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ.
- ದ್ವಿತೀಯ ಪಿಯುಸಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗಾಗಿ ನಮ್ಮದೇ ಅನುಭವಿ ಉಪನ್ಯಾಸಕರಿಂದ ಜೂನ್ನಾಂದ ಡಿಸೆಂಬರ್ವರೆಗೆ ಪ್ರತಿದಿನ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ವಿಶೇಷ KCET ತರಗತಿಗಳನ್ನು ಏರ್ಪಡಿಸಲಾಗುವುದು.
- ಪ್ರಥಮ ಪಿಯುಸಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಅನುಭವಿ ಉಪನ್ಯಾಸಕರಿಂದ ಜುಲೈ ಇಂದ ಜನವರಿವರೆಗೆ ತರಗತಿಗಳನ್ನು ನಡೆಸಲಾಗುವುದು.

#### ಪಠ್ಯಕ್ರಮ:

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆಯ ಪಠ್ಯಕ್ರಮನ್ನು ಅನುಸರಿಸಲಾಗುವುದು. ಬೋಧನೆಯ ಮಾಧ್ಯಮ ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ಆಗಿದೆ.

ಆಯ್ಕೆಗಿರುವ ಸಂಯೋಜನೆಗಳು PCMB ಮತ್ತು PCMC.

**ಭಾಗ–1:** ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ಮತ್ತು ಕನ್ನಡ / ಸಂಸ್ಕೃತ / ಹಿಂದಿ – ಈ ಮೂರರಲ್ಲಿ ಒಂದು.

ಭಾಗ–2: ಭೌತಶಾಸ್ತ್ರ, ರಸಾಯನಶಾಸ್ತ್ರ, ಗಣಿತ, ಜೀವಶಾಸ್ತ್ರ ಅಥವಾ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ವಿಜ್ಞಾನ (PCMB ಅಥವಾ PCMC).

#### ವಾರ್ಷಿಕ ಶುಲ್ಕಗಳು:

- 1. ಬೋರ್ಡಿಂಗ್ ಮತ್ತು ಇತರ ಶುಲ್ಕಗಳು ಸೇರಿದಂತೆ ವಾರ್ಷಿಕ ಶುಲ್ಕಗಳು ಸರಿಸುಮಾರು ರೂ.1,76,000/–ಗಳನ್ನು ಮೂರು ಕಂತುಗಳಲ್ಲಿ ಪಾವತಿಸಬೇಕು. ಆಯ್ಕೆಯಾದ ತಕ್ಷಣ ಮೊದಲ ಕಂತಿನ ಶುಲ್ಕ ರೂ.95,000/– ಪಾವತಿಸಬೇಕು.
- 2. ಜೊತೆಗೆ ಹುಡುಗನ ವೈಯಕ್ತಿಕ ವೆಚ್ಚಗಳಾದ ಸಮವಸ್ತ್ರ, ಬಟ್ಟೆ, ಮಸ್ತಕಗಳು, ನೋಟ್ ಮಸ್ತಕಗಳು, ಲೇಖನ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳೂ, ಶೌಚ ಸಂಬಂಧಿತ ವಸ್ತುಗಳು, ಕ್ರೀಡಾ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳು, ಪ್ರವಾಸಗಳು, ಜೆರಾಕ್ಸ್, ಸ್ಪೈರಲ್ ಬೈಂಡಿಗ್, ವೈದ್ಯಕೀಯ ಸೇವೆ ಇತ್ಯಾದಿ ವೆಚ್ಚಗಳಿಗಾಗಿ ಕಾಲೇಜಿಗೆ ವರದಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ರೂ.40,000/–ಗಳ ವೈಯಕ್ತಿಕ ವೆಚ್ಚದ ಠೇವಣಿ ನೀಡಬೇಕು.

ಎಲ್ಲಾ ಪತ್ರವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನು ಈ ವಿಳಾಸಕ್ಕೆ ಬರೆಯಬೇಕು 'ಕರೆಸ್ಪಾಂಡೆಂಟ್, ಶ್ರೀ ರಾಮಕೃಷ್ಣ ವಿದ್ಯಾಶಾಲೆ, ಯಾದವಗಿರಿ, ಮೈಸೂರು – 570020'

ಫೋನ್ ನಂಬರ್: 0821- 2514000/2417555/2514022, 2516000 ಇ-ಮೇಲ್: vidyashala@gmail.com

### ಪ್ರಥಮ ಪಿಯುಸಿ ತರಗತಿಯ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಸೂಚನೆಗಳು

- 1. ನೀವು ಶ್ರೀ ರಾಮಕೃಷ್ಣ ವಿದ್ಯಾಶಾಲೆ ವಸತಿ ಕಾಲೇಜಿಗೆ ಸೇರಲು ಬಯಸಿರುವುದು ಸಂತೋಷ. ಆದರೆ ವಸತಿ ಶಾಲೆಯ ಜೀವನವು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುವುದಕ್ಕಿಂತ ಭಿನ್ನವಾಗಿದೆ. ಇಲ್ಲಿ ನೀವು ಸಮುದಾಯ ಜೀವನಕ್ಕೆ ಹೊಂದಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು. ಹೋಮ್ ಸಿಕ್ನೆಸ್ ಅಥವಾ ಇನ್ನಾವುದೇ ಕಾರಣದಿಂದ ನೀವು ಪ್ರವೇಶಾತಿಯನ್ನು ಹಿಂಪಡೆಯಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಿ. ಕಾಲೇಜಿಗೆ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆದ ನಂತರ ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಪ್ರವೇಶವನ್ನು ಹಿಂಪಡೆದರೆ ಭಾರೀ ಪರಿಹಾರ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ.
- 2. ರಾಮಕೃಷ್ಣ ಮಹಾಸಂಘದ ಸ್ವಾಮೀಜಿಗಳು (ಮಠದ ಸದಸ್ಯರು) ವಸತಿ ನಿಲಯಗಳು, ಕೊಠಡಿಗಳು ಮತ್ತು ಅಧ್ಯಯನ ಗೃಹಗಳ ಉಸ್ತುವಾರಿ ವಹಿಸುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಅವರು ವಿವಿಧ ಇಲಾಖೆಗಳ ಆಡಳಿತದ ಉಸ್ತುವಾರಿಯನ್ನು ವಹಿಸುತ್ತಾರೆ. ಅರ್ಹ, ಅನುಭವಿ ಮತ್ತು ಸಮರ್ಥ ಉಪನ್ಯಾಸಕರು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಮತ್ತು ಇತರ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಮಾರ್ಗದರ್ಶನ ನೀಡುತ್ತಾರೆ. ಸ್ವಾಮೀಜಿಗಳು, ಗುರುಗಳು ಮತ್ತು ಎಲ್ಲ ಹಿರಿಯರ ಬಗ್ಗೆ ಗೌರವ ಮತ್ತು ಆದರಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವುದು ಯೋಗ್ಯ ಲಕ್ಷಣ. ನಿಮ್ಮ ಜವಾಬ್ದಾರಿಯನ್ನು ಅರಿತು ನಿಮ್ಮ ಭವಿಷ್ಯವನ್ನು ರೂಪಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು.
- 3. ವಿದ್ಯಾಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 5 ಗಂಟೆಯಿಂದ ರಾತ್ರಿ 10.30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಬಿಗಿಯಾದ ದಿನಚರಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಇದು ಕಡ್ಡಾಯ ಅಧ್ಯಯನ ವೇಳೆಗಳ ಜೊತೆಗೆ ದೈಹಿಕ ತರಬೇತಿ, ಪ್ರಾರ್ಥನೆಗಳು, ಆಟಗಳು ಮತ್ತು ನಿಯಮಿತ ತರಗತಿಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿದೆ. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಹೋಮ, ಆಧ್ಯಾತ್ಮಿಕ ಶಿಬಿರಗಳು, ಸಾಹಿತ್ಯಕ ಮತ್ತು ಕ್ರೀಡಾ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳು, ಧಾರ್ಮಿಕ ಮತ್ತು ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹಬ್ಬಗಳು, ಪ್ರತಿಭಾ ದಿನಾಚರಣೆ ಮತ್ತು ವಾರ್ಷಿಕ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳಾದ ಕಾಲೇಜಿನ ವಾರ್ಷಿಕೋತ್ಸವ, ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಯುವ ದಿನಾಚರಣೆಯಂತಹ ಹಲವಾರು ಪಠ್ಯೇತರ ಚಟುವಟಿಕಗಳು ನಡೆಯಲಿವೆ. ವಿದ್ಯಾಶಾಲೆಯು ಸರ್ವತೋಮುಖ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಯ ಗುರಿಯನ್ನು ಹೊಂದಿದೆ ಮತ್ತು ಈ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಭಾಗವಹಿಸುವಿಕೆ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿದೆ.
- 4. ನಿಯಮಿತ ತರಗತಿಗಳ ಹೊರತಾಗಿ (ಸಿದ್ಧಾಂತ ಮತ್ತು ಪ್ರಾಯೋಗಿಕ) ನೀವು ಪ್ರತಿದಿನ ಸುಮಾರು  $3\frac{1}{2}$  ಗಂಟೆಗಳ ಅಧ್ಯಯನ ಸಮಯವನ್ನು ಪಡೆಯುತ್ತೀರಿ. ನಿಮ್ಮ ವಿರಾಮದ ಸಮಯ, ಬುಧವಾರ, ಭಾನುವಾರ ಮತ್ತು ಇತರ ರಜಾದಿನಗಳನ್ನು ಬಳಸಿಕೊಂಡು ನಿಮ್ಮ ಅಧ್ಯಯನವನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿ ಯೋಜಿಸಬೇಕು ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ಅಧ್ಯಯನವನ್ನು ಪೂರೈಸಬೇಕು.
- 5. ವಿದ್ಯಾಶಾಲೆಯು ಆರೋಗ್ಯಕರ ಸಸ್ಯಾಹಾರಿ ದಕ್ಷಿಣ ಭಾರತೀಯ ಆಹಾರವನ್ನು ಒದಗಿಸುತ್ತದೆ. ಪ್ರತಿದಿನ ಬೆಳಗಿನ ಉಪಹಾರ, ಮಧ್ಯಾಹ್ನದ ಊಟ, ಸಂಜೆ ತಿಂಡಿ ಮತ್ತು ರಾತ್ರಿಯ ಊಟವನ್ನೂ ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ವಿದ್ಯಾಶಾಲೆಯ ಆವರಣದಕೊಳಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಂಸಾಹಾರ, ಬೇಯಿಸಿದ ಆಹಾರ, ಪಾನೀಯ ಅಥವಾ ಯಾವುದೇ ಜಂಕ್ ಘಡ್ ತರಬಾರದು.
- 6. ವಿದ್ಯಾಶಾಲೆಯು 24 ಆಟದ ಮೈದಾನಗಳು, ಕ್ರೀಡಾಂಗಣ, ಉದ್ಯಾನಗಳು, ಜಿಮ್ನಾಷಿಯಂ, ನಾಲೆಡ್ಜ್ ಪಾರ್ಕ್, ನೇಚರ್ ಸ್ಕೂಲ್, ಈಜುಕೊಳ ಇತ್ಯಾದಿಗಳೊಂದಿಗೆ 68 ಎಕರೆ ಕ್ಯಾಂಪಸ್ ಹೊಂದಿದೆ. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಉತ್ತಮವಾಗಿ ಬಳಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು ಮತ್ತು ಇಡೀ ಕ್ಯಾಂಪಸ್ನ ಶುಚಿತ್ವವನ್ನು ಕಾಪಾಡಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು ಎಂದು ನಿರೀಕ್ಷಿಸುತ್ತೇವೆ. ಅವರು ತಮ್ಮ ಕೊಠಡಿಗಳು, ಸ್ಪಡಿ ಕ್ಯೂಬಿಕಲ್ಗಳು, ಶೌಚಾಲಯಗಳು, ಸ್ನಾನದ ಸ್ಥಳಗಳು ಮತ್ತು ಆವರಣದಲ್ಲಿನ ಪ್ರದೇಶಗಳ ಶುಚಿತ್ವದ ಬಗ್ಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮತ್ತು ವಿಶೇಷ ಕಾಳಜಿಯನ್ನು ವಹಿಸಬೇಕು.
- 7. ವಿದ್ಯಾಶಾಲೆ ಎಂದರೆ ಶಿಸ್ತು. ವಿದ್ಯಾಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಶಿಸ್ತಿಗೆ ಹೆಚ್ಚು ಪ್ರಾಮುಖ್ಯತೆಯನ್ನು ಕೊಡಲಾಗಿದೆ. ಸಂಸ್ಥೆಯ ವಾತಾವರಣವನ್ನು ಕದಡುವ ಯಾವುದೇ ಕೃತ್ಯ, ಇತರರಿಗೆ ನೋವು ಮತ್ತು ಸಂಕಟವನ್ನು ಉಂಟುಮಾಡುವ ಯಾವುದೇ ನಡವಳಿಕೆಯನ್ನು ಅಶಿಸ್ತು ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ಯಾವುದೇ ಅಸಮರ್ಪಕ ನಡವಳಿಕೆಯು ಸಂಸ್ಥೆಯಿಂದ ಅಮಾನತು ಅಥವಾ ಹೊರಹಾಕುವಿಕೆಗೆ ಕಾರಣವಾಗುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಸಮುದಾಯ ಜೀವನಕ್ಕೆ ಹೊಂದಿಕೊಳ್ಳಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗದ ಮತ್ತು ಶಿಸ್ತನ್ನು ಕಾಪಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಕಷ್ಟಪಡುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಾಗಿಲ್ಲ. ಈ ನಿಟ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಪೋಷಕರ ಮಾರ್ಗದರ್ಶನ ಮತ್ತು ಸಲಹೆಯು ಹೆಚ್ಚು ಸಹಾಯಕ ಮತ್ತು ಶ್ಲಾಘನೀಯ.

Swamiznkteshananda ಕರೆಸ್ಪಾಂಡೆಂಟ್